Dados da Licitacao

ID Effecti: Pregao SRP: Pregao: Uasg: UF:

% RIO GRANDE
7211759 NAO 001/2026 3593968251315858222 DO NORTE
Modalidade: Data de Publicacao: Data Inicial: Data Final: Link:
PREGaO . An. AN,
ELETRSNICO 16/01/2026 11:53:28 21/01/2026 08:00:00 02/02/2026 08:00:00 ACESSAR
Portal:
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAGOES PUBLICAS - PNCP
Orgao:
MUNICIPIO DE BARAUNA
Objeto:

[PORTAL DE COMPRAS PUBLICAS] - CONTRATACAO DE PESSOAJUR[DICA VISANDO A AQUISICAO DE MEDICAMENTOS DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DO
HOSPITAL E MATERNIDADE FRANCISCO BEZERRA SOBRINHO DO MUNICIPIO DE BARAUNA/RN.

Itens da Licitacao

Grupo: Cddigo: Tipo: Objeto: Qtde: Unid:
1 Material ACICLOVIR 250 MG. PO PARA SOLUCAO INJETAVEL - VIA DE ADMINISTRACAO INTRAVENOSA. FRASCO AMPOLA. 500 Ampola
2 Material ACIDO ACETIL SALICILICO 100MG. COMPRIMIDO. 2000  Comprimid

0
ACIDO EPSILON-AMINOCAPROICO. SOLUCAO INJETAVEL DE 50 MG/ML. EMBALAGEM CONTENDO FRASCO-

3 Material \\poLA COM 20 ML. USO INTRAVENOSO. 500 Ampola
4 Material AMINOFILINA. SOLUCAO INJETAVEL DE 24 MG/ML. AMPOLA DE 10 ML. USO INTRAVENOSO. 1000 Ampola
5 Material ACIDO TRANEXAMICO 250MG 10000  Ampola
6 Material ADENOSINA 3MG/ML- SOLUCAO INJETAVEL 2 ML 1000 Ampola
7 Material ADRENALINA (EPINEFRINA) 0,1MG/1ML 7000 Ampola
8 Material AGUA BI-DESTILADA (ABD) 500ML- SISTEMA FECHADO 5000 Frasco
9 Material AGUA PARA INJETAVEIS (ABD) - 10 ML 10000 Ampola
10  Material AMIODARONA 50 MG/ML SOLUCAO INJETAVEL. AMPOLA DE 3 ML. 7000 Ampola

11 Material AMPICILINA, SODICA 1G. FRASCO-AMPOLA COM 1,0 G + AMPOLA DILUENTE 5 ML. 8000 Ampola



https://pncp.gov.br/app/editais/08546103000163/2026/2

Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:

12
13
14

15

16
17
18

19

20
21
22

23
24
25

26

27
28
29
30

31

32
33

Tipo:
Material
Material

Material

Material

Material
Material
Material

Material

Material
Material
Material

Material
Material

Material

Material

Material
Material
Material
Material

Material

Material

Material

Objeto:
ATENSINA 0,100MG. COMPRIMIDO

ATROPINA, SULFATO 0,25 MG/ML. SOLUCAO INJETAVEL. AMPOLA 1ML.

AZITROMICINA MONOIDRATADA EQUIVALENTE A AZITROMICINA (PO PARA SOLUCAO INJETAVEL 500 MG).
FRASCO AMPOLA.

BENZILATO DE CLOPIDOGREL 75MG. COMPRIMIDO

BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000UI
BENZILPENICILINA BENZATINA 600.000UI
BICARBONATO DE SODIO 8,4%. VIA INTRAVENOSA. AMPOLA DE 10 ML.

BISACODIL 5MG. COMPRIMIDO

BROMETO DE IPRATROPIO 0,25MG/ML. USO INALATORIO.
BROMETO DE ROCURONIO 50 MG/5 ML. FRASCO AMPOLA DE 5 ML. VIA DE ADMINISTRACAO INTRAVENOSA.
BROMOPRIDA. 5MG/ML (10MG). AMPOLA DE 2ML. INJETAVEL

BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 4MG/ML + DIPIRONA 500MG/ML. INJETAVEL. AMPOLA DE 5ML (BUSCOPAN
COMPOSTO).

BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 20MG/ML. AMPOLA DE 1ML. (BUSCOPAN SIMPLES).
CAPTOPRIL 25MG. COMPRIMIDO.

CAPTOPRIL 50MG. COMPRIMIDO.

CEFALOTINA SODICA 1G. FRASCO AMPOLA

CEFAZOLINA 1 G. FRASCO AMPOLA

CEFTRIAXONA 1G. VIA INTRAMUSCULAR(IM). PO PARA SUSPENSAO INJETAVEL. FRASCO AMPOLA
CEFTRIAXONA DISSODICA 1G - VIA INTRAVENOSA (IV). FRASCO AMPOLA

CETOPROFENO 100 MG. PO LIOFILO PARA SOLUCAO INJETAVEL VIA DE ADMINISTRAGAO INTRAVENOSA (IV).
FRASCO AMPOLA

CETOPROFENO 50 MG/ML. SOLUGAO INJETAVEL, AMPOLA DE 2 ML. VIA DE ADMINISTRAGAO INTRAMUSCULAR
(IM).

CIPROFLOXACINO 400MG, SOLUCAO INJETAVEL. VIA INTRAVENOSA (BOLSA).

Qtde:
1000
7000
2000

4000

15000
15000
1000

1000

4000
500
15000

17000
6000
6000

5000

10000
3000
15000
15000

10000

10000
4000

Unid:

Comprimid
0

Ampola
Ampola
Comprimid
0
Ampola
Ampola
Ampola
Comprimid
0
Frasco
Ampola
Ampola

Ampola

Ampola

Comprimid
0
Comprimid
0
Ampola
Ampola
Ampola
Ampola

Ampola

Ampola

Bolsa




Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:
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Tipo:
Material

Material

Material

Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Material

Material

Material
Material

Objeto:
CIMETIDINA 150MG/ML. SOLUCAO INJETAVEL, AMPOLA DE 2 ML.

CINARIZINA 25MG. COMPRIMIDO.

CINARIZINA 75MG. COMPRIMIDO

CLORETO DE POTASSIO 19,1%. AMPOLA DE PLASTICO TRANSPARENTE DE 10ML.
CLORETO DE SODIO 20%. VIA INTRAVENOSA. AMPOLA 10 ML

CLORETO DE SUXAMETONIO 100MG. PO PARA SOLUCAO. USO IV/IM. FRASCO AMPOLA.
CLORIDATO DE VANCOMICINA 500 MG. INJETAVEL. FRASCO AMPOLA

CLORIDRATO DE BUPIVACAINA+ GLICOSE 8%, SOLUCAO INJETAVEL ESTERIL. AMPOLAS DE 4 ML.
CLORIDRATO DE DOBUTAMINA 250MG (12,5 MG/ML). AMPOLA DE 20ML

CLORIDRATO DE DOPAMINA 50MG (5MG/ML). AMPOLA DE 10ML. VIA IV.

CLORIDRATO DE ETILEFRINA 10MG/ML. INJETAVEL. AMPOLA DE 1ML.

CLORIDRATO DE ONDANSETRONA 4MG/2ML. SOLUCAO INJETAVEL. AMPOLA
COLAGENASE C/CLORANFENICOL 0,6 Ul 30 G

COLAGENASE S/CLORANFENICOL 0,6 Ul 30 G

COMPLEMENTO ALIMENTAR. SEM SABOR, EM PO. COMPOSTO LACTEO ADICIONADO DE VITAMINAS, MINERAIS E
FIBRAS. RICO EM SELENIO, VITAMINA D E B12, FONTE DE CALCIO, FOSFORO, ZINCO, COBRE, VITAMINAS A, E, K,
C, B1, B6, ACIDO PANTOTENICO E BIOTINA E SEM ADICAO DE SACAROSE E DE OUTROS ACUCARES, SEM
GLUTEN. CONTEM LACTOSE AJUDA A MANTER OSSOS E MUSCULOS FORTES E GARANTIR VITALIDADE NO DIA A
DIA. CARACTERISTICAS TECNICAS FONTE DE MACRONUTRIENTES: GORDURAS 31% PROTEINAS 35%
CARBOIDRATOS - 34%. EMBALAGEM COM 370 G. VALIDADE MiNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE
ENTREGA.

COMPLEMENTO ALIMENTAR. SABOR BAUNILHA, EM PO. COMPOSTO LACTEO ADICIONADO DE VITAMINAS,
MINERAIS E FIBRAS. RICO EM SELENIO, VITAMINA D E B12, FONTE DE CALCIO, FOSFORO, ZINCO, COBRE,
VITAMINAS A, E, K, C, B1, B6, ACIDO PANTOTENICO E BIOTINA E SEM ADICAO DE SACAROSE E DE OUTROS
ACUCARES, SEM GLUTEN. CONTEM LACTOSE AJUDA A MANTER 0SSOS E MUSCULOS FORTES E GARANTIR
VITALIDADE NO DIA A DIA. CARACTERISTICAS TECNICAS FONTE DE MACRONUTRIENTES: GORDURAS 31%
PROTEINAS 35% CARBOIDRATOS - 34%. EMBALAGEM COM 370 G. VALIDADE MiNIMA DE 6 (SEIS) MESES A
PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

COMPLEXO B INJETAVEL. AMPOLA DE 2ML
CREME BARREIRA PROTETORA DA PELE. HIDRALIV 100G. TUBO COM 100G

Qtde:
7000

500

500

5000
2000
4000
5000
10000
1500
2000
4000
10000
3000
3000

200

200

40000
40

Unid:
Ampola
Comprimid
]

Comprimid
0

Ampola
Ampola
Ampola
Ampola
Ampola
Ampola
Ampola
Ampola
Ampola
Bisnaga
Bisnaga

Lata

Lata

Ampola
Tubo
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Grupo: Cédigo:
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Tipo:
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Material
Material
Material
Material

Material

Material

Material
Material

Material

Material
Material
Material

Objeto:

DESLANOSIDEO 0,2MG/ML. AMPOLA DE 2ML. INJETAVEL

DEXAMETASONA 2MG/ML. AMPOLA DE 1ML

DEXAMETASONA 4MG/ML. AMPOLA DE 2,5ML.

DEXTROCETAMINA 50MG/ML. SOLUCAO INJETAVEL, VIA IV/IM. AMPOLA DE 2 ML.
DICLOFENACO SODICO 75MG (25MG/ML). INJETAVEL. AMPOLA DE 3ML.

DIPROPIONATO DE BETAMETASONA + FOSFATO DISSODICO DE BETAMETASONA 5 MG/ML + 2MG/ML
DIPIRONA SODICA 1G (500MG/ML). SOLUCAO INJETAVEL. AMPOLA DE 2ML
ENOXAPARINA 20MG/0,2ML. SERINGAS PREENCHIDAS

ENOXAPARINA 40MG/0,4ML. SERINGAS PREENCHIDAS

ENOXAPARINA 60MG/0,6ML. SERINGAS PREENCHIDAS.

FITOMENADIONA (VITAMINA K) 10MG/ML. SOLUCAO INJETAVEL. AMPOLA DE 1ML
FLUCONAZOL 2 MG/ML, SOLUCAO PARA INFUSAO VIA IV. BOLSA PLASTICA DE 100 ML.
FOSFATO DE CLINDAMICINA 150MG/ML. SOLUCAO INJETAVEL VIA IV/IM. AMPOLA DE 4ML

FUROSEMIDA COMPRIMIDO 40 MG
FUROSEMIDA 20MG/ML-SOLUCAO INJETAVEL 2 ML
GLIBENCLAMIDA 5MG

GLICONATO DE CALCIO 10% INJETAVEL. AMPOLA DE 10 ML.

GLICOSE 25%. SOLUGAO INJETAVEL. EMBALAGEM PLASTICA DE POLIETILENO TRANSPARENTE. AMPOLA DE
10ML.

GLICOSE 50%. SOLUGAO INJETAVEL. EMBALAGEM PLASTICA DE POLIETILENO TRANSPARENTE. AMPOLA DE
10ML.

HEPARINA SODICA 5.000 UI/ML. AMPOLA DE 0,25ML
HIDRALAZINA 20MG/ML. SOLUGAO INJETAVEL. VIA IM/IV/INFUSAO IV. AMPOLA DE 1ML.

HIDRALAZINA 50MG. COMPRIMIDO.

HIDROGEL COM ALGINATO 30G. BISNAGA
HIDROGEL SEM ALGINATO 85G. BISNAGA
IBUPROFENO 100MG/ML. SUSPENSAO ORAL, GOTAS. FRASCO COM 20ML

Qtde:
500
40000
50000
800
50000
500
100000
2500
3000
4000
5000
200
6000

500
15000
600
1000
7000

5000

1000
4000

500

500
500
700

Unid:
Ampola
Ampola
Ampola
Ampola
Ampola
Ampola
Ampola
Seringa
Seringa
Seringa
Ampola

Bolsa
Ampola

Comprimid
0

Ampola

Comprimid
0

Ampola

Ampola

Ampola

Ampola
Ampola

Comprimid
0

Bisnaga
Bisnaga
Frasco




Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:
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Tipo:

Material

Material

Material
Material
Material
Material
Material

Material

Material

Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Objeto:

ISOSOURCE 1.5 - 1L - NESTLE HEALTH SCIENCE. E UMA FORMULA PADRAO DESTINADA PARA NUTRICAO DE

PESSOAS COM NECESSIDADES ESPECIAIS, COM CONDIGCOES ESPECIFICAS DE DIETAS E/OU RESTRICOES

ALIMENTARES.E HIPERCALORICO, SENDO QUE CADA 1ML FORNECE 1,5KCAL. RECOMENDADO PARA AUXILIAR
NA MANUTENCAO E/OU RECUPERACAO DO ESTADO NUTRICIONAL. E INDICADO PARA PESSOAS QUE POSSUEM

NECESSIDADE DE ALTA OFERTA CALORICA
ISOSOURCE SOYA 1.2 KCAL 1000ML NESTLE. ALIMENTO NUTRICIONALMENTE COMPLETO PARA NUTRICAO

ENTERAL E ORAL, NORMOCALORICO (1.2KCAL/ML), NORMOPROTEICO E NORMOGLICIDICO. SEM ADICAO DE

SACAROSE, ISENTA DE LACTOSE E GLUTEN. SABOR ARTIFICIAL DE BAUNILHA.

LACTULOSE XAROPE 667 MG/ML. USO ORAL. FRASCO COM 120ML

LEVOFLOXACINO 5MG/ML. BOLSA DE 100 ML, SISTEMA FECHADO.

LIDOCAINA 2% (20MG/ML) + EPINEFRINA (VASOCONSTRICTOR). FRASCO AMPOLA DE 20ML.
LIDOCAINA 2% (20MG/ML). SEM VASOCONSTRICTOR. FRASCO AMPOLA DE 20ML
LIDOCAINA GELEIA 2% (20MG/G). BISNAGA COM 30G.

LOSARTANA POTASSICA 100MG. COMPRIMIDO.

LOSARTANA POTASSICA 50MG. COMPRIMIDO.

MALEATO DE ERGOMETRINA 0,2MG/ML, SOLUCAO INJETAVEL. AMPOLA DE 1ML,

MEROPENEM 1 G. PO LIOFILIZADO PARA SOLUCAO INJETAVEL. FRASCO AMPOLA.

METILSUFATO DE NEOSTIGMINE 0,5 MG/ML. SOLUGAO INJETAVEL. AMPOLA DE 1 ML.
METOCLOPRAMIDA 5MG/ML, INJETAVEL. AMPOLA DE 2ML

METRONIDAZOL 100MG/G. GEL VAGINAL. BISNAGA COM 50G.

METRONIDAZOL 500 MG/ML, SOLUGCAO INJETAVEL, BOLSA PLASTICA SISTEMA FECHADO DE 100 ML.
NITROGLICERINA 5MG/ML. INJETAVL. AMPOLA DE 5ML

NITROPRUSSETO DE SODIO 25MG/ML (50MG)- AMPOLA COM 2ML - VIA DE ADMINISTRACAO INFUSAO 1.V
NOREPINEFRINA 8MG/4 ML. AMPOLA DE 4ML

OCITOCINA 5UI/ML. AMPOLA.

OLEO MINERAL. LAXANTE. USO ORAL. FRASCO 100ML

OLEO DE GIRASSOL. FRASCO DE 200 ML

OMEPRAZOL 40MG. PO PARA SOLUGAO INJETAVEL. FRASCO + DILUENTE.

OXACILINA 500MG. PO INJETAVEL. FRASCO AMPOLA.

Qtde:

800

800

600
1500
1500
5000
4000

4000

4000

500
5000
1000
15000
500
5000
3000
500
4000
400
400
5000
20000
8000

Unid:

Unidade

Unidade

Frasco
Bolsa
Ampola
Ampola
Bisnaga

Comprimid
0

Comprimid
0
Ampola
Ampola
Ampola
Ampola
Bisnaga
Bolsa
Ampola
Ampola
Ampola
Ampola
Frasco
Frasco
Ampola
Ampola




Itens da Licitacao

Grupo: Coédigo: Tipo:

100 Material
101 Material
102 Material
103 Material
104 Material
105 Material
106 Material
107 Material
108 Material
109 Material
110 Material
111 Material
112 Material
113 Material
114 Material
115 Material
116 Material

Objeto:

PIPERACILINA SODICA + TAZOBACTAM SODICO, 4G + 0,5 G. PO PARA SOLUCAO INJETAVEL. FRASCO AMPOLA
PROMETAZINA 25MG/ML. SOLUCAO INJETAVEL. AMPOLA DE 2ML

SAIS PARA REHIDRATACAO ORAL ENVELOPE 27,9G

SIMETICONA 75MG/ML. FRASCO COM 15 ML.

SOLUCAO DE GLICERINA 12%. FRASCO PLASTICO DE 500ML

SUCCINATO SODICO DE HIDROCORTISONA 100 MG. PO LIOFILIZADO PARA SOLUGAO INJETAVEL. FRASCO
AMPOLA. VIA IV/IM.

SUCCINATO SODICO DE HIDROCORTISONA 500 MG. PO LIOFILIZADO PARA SOLUCAO INJETAVEL. FRASCO
AMPOLA. VIA IV/IM.

SUCCINATO SODICO DE METILPREDNISOLONA 125 MG. PO PARA SOL INJETAVEL. VIA DE ADMINISTRAGAO IV/IM.

SULFADIAZINA DE PRATA 10MG/G (POMADA). BISNAGA COM 50 G.

SULFATO DE GENTAMICINA. 40MG/ML. AMPOLA COM 2ML

SULFATO DE MAGNESIO 50%(5MG/ML). AMPOLA DE 10 ML.

SULFATO DE TERBUTALINA 0,5 MG/ML. SOLUCAO INJETAVEL. AMPOLA COM 1 ML.
TARTARATO DE METOPROLOL 1MG/ML (5MG). INJETAVEL. AMPOLA DE 5ML
TEICOPLANINA 400 MG, INJETAVEL. FRASCO AMPOLA.

TENOXICAM 20MG. PO LIOFILIZADO PARA SOLUCAO INJETAVEL. FRASCO AMPOLA.
TENOXICAM 40MG. PO LIOFILIZADO PARA SOLUCAO INJETAVEL. FRASCO AMPOLA.
VITAMINA C (ACIDO ASCORBICO) 100 MG/ML, INJETAVEL. AMPOLA 5 ML.

Qtde:
2000
10000
1000
3000
1500

20000

15000

2000
6000
5000
700
3000
500
2000
20000
20000
20000

Unid:
Ampola
Ampola

Envelope

Frasco

Frasco

Ampola

Ampola

Ampola
Bisnaga
Ampola
Ampola
Ampola
Ampola
Ampola
Ampola
Ampola
Ampola

Anexos da Licitacao

Link: Nome:

BAIXAR Edital do pregao 001-2026 Medicamentos basicos (1).docx



https://www.googleapis.com/download/storage/v1/b/busca-edital/o/Edital%20do%20pregao%20001-2026%20Medicamentos%20basicos%20(1).docx_anx11935423228382244694.docx?alt=media

